СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 15 июня 2018 г. N 113-151/03

О внесении изменений в решение Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования  от 09.11.2016 года № 85-105/03 « Об утверждении положения о бюджетном процессе Малоекатериновского МО»

     На основании протеста прокуратуры Калининского района от 07.06.2018 года № 7-6-1602-2018, в целях приведения «Положения о бюджетном процессе Малоекатериновского МО» в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации, руководствуясь ст. 269.1 и ст. 217 Бюджетного кодекса РФ, Совет депутатов Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1.Внести  в решение Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования  от 09.11.2016 года № 85-105/03 « Об утверждении положения о бюджетном процессе Малоекатериновского МО» следующие изменения:
1.1 Второй абзац подпункта 9 статьи 6  Положения изложить в следующей редакции: «контроль за соответствием содержания проводимой операции коду вида расходов бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в платежном документе, представленном в Федеральное казначейство получателем бюджетных средств»
1.2 Статью 8 Положения изложить в новой редакции:
«Сводная бюджетная роспись бюджета Малоекатериновского муниципального образования.
1) Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Малоекатериновского муниципального образования устанавливается администрацией муниципального образования.
Утверждение сводной бюджетной росписи местного бюджета и внесение изменений в нее осуществляются главой Малоекатериновского муниципального образования
2) Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи бюджета Малоекатериновского муниципального образования должны соответствовать решению о местном бюджете.
3) В случае принятия решения о внесении изменений в решение о местном бюджете глава Малоекатериновского муниципального образования утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования.
В сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования могут быть внесены изменения в соответствии с решениями главы муниципального образования без внесения изменений в решение о местном бюджете в случаях, установленных статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и по дополнительным основаниям, предусмотренным законом о бюджете муниципального образования.
При изменении показателей сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования по расходам, утвержденным в соответствии с ведомственной структурой расходов, уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о местном бюджете не допускается.
4) Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Малоекатериновского муниципального образования предусматривается утверждение показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств бюджета муниципального образования по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета.
Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования может быть предусмотрено утверждение показателей лимитов бюджетных обязательств по группам, подгруппам (группам, подгруппам и элементам) видов расходов классификации расходов бюджетов, в том числе дифференцированно для разных целевых статей и (или) видов расходов бюджета муниципального образования, главных распорядителей средств бюджета муниципального образования.
5)Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета по расходам доводятся до главных распорядителей средств местного бюджета до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета могут устанавливаться предельные сроки внесения изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета, в том числе дифференцированно по различным видам оснований, указанным в настоящей статье.
6) В сводную бюджетную роспись местного бюджета включаются бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита местного бюджета, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета Малоекатериновского муниципального образования.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Малоекатериновского МО                                       Н.В. Белюкова

1